
 
 
 
 
 
 
Resolução nº 04/14                                                                         João Pessoa, 07 de abril de 2014 
 
 

O Conselho de Secretarias Municipais de Saúde da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e, 
 
Considerando que ente as finalidade do COSEMS/PB estar a de participar das discussões da 
política de saúde a nível nacional, estadual e municipal, e, atuar de todas as formas para que 
a saúde da população dos municípios paraibanos amplie sua qualidade de forma universal, 
integral e equânime. 
Considerando o papel fundamental do COSEMS/PB para a consolidação do SUS nos espaços 
de pactuação do SUS na Paraíba; e, 
 
Considerando a decisão da plenária, na 03ª Assembleia Geral Ordinária do dia 07 de abril 
de 2014. 
 
 

 
Resolve: 
 
Art. 1º - Aprovar a compra de um veiculo utilitário, de 06 lugares, ano 2014, para o 
COSEMS/PB. 
 
 
Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor a partir desta competência. 
 
 

 
SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA 
Secretaria do Município de Montadas-PB 

Presidente do COSESMS-PB 


